Я покорити її не здолаю”,
„Якби вся кров уплинула отак”.

1902 р. в ЛНВ друкуються вірші: “Ein Lied ohne Klang”,
„Свята ніч”, „Ви щасливі, пречистії зорі”, „Талого снігу
платочки сивенькії”, а також драматична поема „Одержима”, про
яку Леся Українка повідомляла І. Франкові 31 грудня (13 січня
1903 р.): „...я її в таку ніч писала, після якої, певне, буду довго
жити, коли вже тоді жива осталась. І навіть писала, не
перетравивши туги, а в самому її апогеї. Якби мене хто спитав,
як я з того всього жива вийшла, то я б теж могла відповісти: Я з
цього створила драму” [3, 654].